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Przypomnijmy - 7 paź-
dziernika br. ówczesny mi-

nister sportu Kamil Bortni-

czuk, prezes PZPN Cezary 

Kulesza, sekretarz generalny 

związku Łukasz Wachowski 
oraz prezydent Otwocka Ja-

rosław Margielski wspólnie 
poinformowali o planowanej 

budowie Narodowego Cen-

trum Szkolenia, Badań i Tre-
ningu Piłki Nożnej. Przedsta-
wiony koszt ośrodka to ok. 
400 mln, z czego 304 mln 

miały pochodzić z budże-
tu państwa, 100 mln z kasy 
PZPN. Wkład Otwocka to te-
ren pod inwestycję (częścio-
wo wydzierżawiony od Lasów 
Państwowych).

Jednak po dwóch miesią-
cach okazuje się, że oprócz 
obietnicy dofi nansowania ze 
strony rządu PiS i wielkich, 
pokazowych czeków z papie-

Szumnie ogłoszona na początku października, parę dni przed wyborami par-
lamentarnymi,  inwestycja sportowa za ponad 400 mln stoi pod znakiem zapy-
tania. Chodzi o ośrodek Polskiego Związku Piłki Nożnej, który miałby powstać 
w Otwocku przy ul. Karczewskiej. Jak donoszą media ogólnopolskie okazuje 
się, że rząd PiS przeznaczył na ten cel niemal 120 mln mniejsze dofi nansowa-
nie niż to ogłoszono. Ponadto PZPN wciąż oczekuje na podpisanie umowy 
z ministrem sportu. Czy była to tylko deklaracja bez pokrycia, strategiczna 
“kiełbasa wyborcza”? 

ru, konkretne umowy nie zo-

stały podpisane. 
Sprawę opisują media 

ogólnopolskie: dział sportowy 
onet.pl oraz TOK FM.

Fikcja wyborcza?

Dwóch posłów KO - Woj-
ciech Król i Przemysław Witek 
- przeprowadziło kontrolę w 
ministerstwie sportu. Od nich 
dziennikarz TOK FM Szymon 
Kępka pozyskał informację, że  
,,ministerstwo miałoby dyspo-
nować analizami poddającymi 
w wątpliwość inwestycję” jako 
nieopłacalnej. 

- Minister, który wręczał 
czek, wiedział, że ona nie po-
wstanie - przekazuje Kępka, 
cytując posła Króla. Miałaby 
to być “fi kcja wyborcza”.

Zapytany o to PZPN (za-
równo przez TOK FM, jak 

i onet.pl) jednak “uspoka-
ja”, twierdząc , że chodziło o 
kwestię dysponowania nieru-
chomością, ale została ona 
wyjaśniona pozytywnie dla 
inwestycji. Jednak przy oka-

zji rzecznik PZPN zdradził, że 
na inwestycję dotychczasowy 
rząd przeznaczył prawie 120 
mln zł mniej niż to zostało 
ogłoszone 7 października. Oto 
fragment odpowiedzi rzeczni-

ka PZPN: 

“Wniosek, który został zło-
żony przez Polski Związek 
Piłki Nożnej, był także analizo-
wany pod kątem merytorycz-
nym przez Ministerstwo Sportu 
i Turystyki. Pierwotna kwota 
wniosku na kwotę 300 mln zł 
została ograniczona do wydat-
ków kwalifi kowanych do kwoty 
186 mln zł, z uwagi na fakt, że 
dofi nansowanie Ministerstwa 
Sportu dotyczy wyłącznie czę-

ści szkoleniowej i treningowej.
Części inwestycji mogące 

być wykorzystywane komer-
cyjnie zostały wyłączone z 
zakresu dofi nansowania. Koń-
cowa kwota dofi nansowania, 
która jest opublikowana na 
stronie ministerstwa, opiewa 
właśnie na tę kwotę. Mając 
powyższe na uwadze, PZPN 
jest gotowy do rozpoczęcia 
inwestycji w systemie »zapro-
jektuj i wybuduj« i oczekuje 
na podpisanie umowy z mi-
nistrem sportu” (źródło:prze-
gladsportowy.onet.pl).

- Otwock zarządzany przez 
Jarosława Margielskiego z 
#PiS miał być bastionem wy-
borczym. Startował stamtąd 
@mblaszczak @A__Czerwin-
ska @chorosinska. Dlatego 
rządowe 300 mln mogło „wy-
glądać tam dobrze” 

Drodzy Czytelnicy, Autorzy i Sponsorzy oraz wszyscy przyjaciele redakcji - dziękujemy, 

że nas czytacie i wspieracie. Życzymy aby nadchodzące Święta Bożego Narodzenia były dla każdego 

czasem radości, niezapomnianych chwil przyjemności, spełnionych marzeń, wspaniałych prezentów 

i wszelkiej pomyślności. Oby pogodna i przyjazna atmosfera Świąt przyniosła radość i nadzieję 

na nadchodzący 2024 rok. Liczymy na to, iż wszystkim Państwu upłynie on w zdrowiu i szczęściu.

Wesołych Świąt i do zobaczenia w Nowym Roku!

Redakcja iOtwock.info

PS. Kolejne wydanie miesięcznika ukaże się 19.01.2024. 
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Mieszkańcy alarmują 
o podwyżkach

Emocje i kontrowersje wy-

wołało rozliczenie za sezon 
2022/23, a także za nowy okres 
rozliczeniowy. Temat podwyżek 
za centralne ogrzewanie rozgrzał 
forum miasta i gminy Karczew w 
mediach społecznościowych. 
Wybrane wpisy mieszkańców: 
Pan Kamil: 9931 zł koszty użyt-
kownika, 5937 zł przedpłata, 
3994 zł dopłaty. Pani Agnieszka: 
u nas 1200 do dopłaty. Pani Ewa: 
u mnie prawie 1000 zł! Pan Cza-
rek: Możesz mieć całą zimę za-
kręcone kaloryfery i brak zużycia, 
a i tak zapłacisz, jakbyś w saunie 
mieszkał. W tabeli C rozliczenia 
znajdziesz ilość zużytej energii 
oraz powierzchnię bloku. Podziel 

mam nadzieję, że to tylko kwe-
stia czasu. Na pewno wnikliwie 
należy zweryfi kować dla każdej 
nieruchomości zużycie, moc 
zamówioną oraz kwestie grzej-
ników poza lokalami mieszkal-
nymi. Bezsprzecznie ogrom-
nym zaniedbaniem spółdzielni 
było pozostawienie zaliczek na 
ogrzewanie na niezmienionym 
poziomie, mimo otrzymanej od 
dostawcy ciepła w lipcu 2022r. 
informacji o znacznym podnie-
sieniu taryfy cieplnej (np. Wspól-
nota Mieszkaniowa przy ul. An-
dersa niemal od razu urealniła 
zaliczki, dzięki czemu rozlicze-
nie po sezonie grzewczym nie 
musi być tak dużą uciążliwością 
z uwagi na duże niedopłaty) – 

napisał.

ilość energii przez powierzchnię i 
wtedy będziesz miał rozeznanie, 
dlaczego tyle płacisz

Na ostatnią z wypowiedzi za-
reagował Mateusz Stanaszek, 
karczewski radny: - KPEC sto-
suje taryfę ochronną, obowią-
zującą zgodnie z przepisami, 
jednak to, co się dzieje między 
spółdzielnią a mieszkańcami, je-
śli chodzi o rozliczenie, niestety 
nie jest do odgadnięcia bez do-
stępu do pełnej dokumentacji, 
która jest w posiadaniu OSM. 
Wysłałem do spółdzielni szereg 
pytań, co do których czekam 
na odpowiedź. Z pewnością 
znacznie łatwiej byłoby sprawę 
zweryfi kować, gdyby Zarząd 
OSM nie blokował prac nowo 
wybranej Rady Nadzorczej, ale 

Radykalne podwyżki za ogrzewanie
Osoby mieszkające w blokach zarządzanych przez Otwocką Spółdzielnię Mieszkanio-
wą otrzymały w listopadzie rozliczenia, w których ekstermalnie wzrosły kwoty do za-
płaty za centralne ogrzewanie. W wielu przypadkach podwyżki idą w tysiące złotych. 
Sprawa dotyczy przede wszystkim mieszkańców karczewskiego osiedla Ługi.

Co dalej?
13 listopada na boisku na 

Ługach odbyło się spotkanie 
mieszkańców osiedla w tej 
sprawie. 

- Niektórzy dostali prawie 4 
tys. zł podwyżki, ktoś 1,6 tys 
zł, emerytka z ul. Bema przy 
38 m2 dostała 800 zł – wyli-
czał w rozmowie z portalem 
iOtwock.info Artur Sierański, 
przewodniczący Zarządu 
Osiedla Ługi. - Pierwotnie roz-
ważali złożenie pozwu zbio-
rowego, jednak radca prawny 
odradził. - Spółdzielnia w cie-
płowni zamawia ileś jednostek 
ciepła, a jeśli KPEC dostanie 
zamówienie na 300 jednostek, 
to KPEC je dostarcza, praw-
dopodobnie „z górką”. Proble-
mem jest to, czy bloki, które 
mają 4 tys. zł dopłaty, czy one 
potrzebowały tyle jednostek 
do ogrzewania. Problemem 
jest też to, że zamawiamy za 
dużo ciepła względem za-
potrzebowania. Płacimy za 
ciepło dostarczone, co nie 
znaczy, że je odebraliśmy do 
ogrzania  – stwierdził.

Artur Sierański mówił też 
o dalszych krokach w spra-
wie podwyżek, które otrzymali 
mieszkańcy osiedla. - Ludzie 
na pewno będą pisać rekla-
macje, bo one po części jakby 
wstrzymują płatność za ten 

rachunek, ale to trochę opóźni 
opłatę. To tak jakbyśmy zala-
li na dystrybutorze paliwo za 
120 zł, a chcieliśmy za 100 zł, 
tak czy tak trzeba za to zapła-
cić – tłumaczył przewodniczący 
Zarządu. W jego ocenie nie da 
się uniknąć zapłaty tych kwot, 
ewentualnie za takim wysokim 
wynikiem może stać błąd od-
czytu z ciepłomierza głównego.

- Na moją nieruchomość za-
mówiono 800GJ ciepła, a teraz 
580 GJ, podobnych redukcji 
dokonano na ul. Bema. Jednak 
koszt wytworzenia powinien 
być stały, bo bloki na Osiedlu 
Ługi są w podobnej odległości 
od siebie. Niestety, stawki w GJ 
są różne dla różnych budyn-
ków, jeden za 150, inny za 170 
zł – podał Artur Sierański.

Jak czytamy na stronie pol-
satnews.pl, prezes OSM Józef 
Smorąg winą za wysokie do-
płaty obarcza radę nadzorczą.

- Zarząd tutaj wstępnie 
przewidywał, że to może nie 
wystarczyć. Ale mając radę 
nadzorczą, która była przed 
wyborami, nawet na podwyż-
ki 65 procent mi krzyczeli, że 
są za duże. Nie podnieśliby mi 
na 110, 115 proc, bo tyle trze-
ba byłoby podnieść, żeby były 
zwroty - powiedział.

Sebastian Rębkowski

Jak rośnie dług Otwocka?
W 2022 roku - ok. 37,5 mln zł, w 2025 - ponad 78,3 mln 
- tak ma zmienić się zadłużenie Otwocka. Przyczyną 
wzrostu są duże inwestycje miejskie.

O ponad 19 mln wzrośnie 
w tym roku zadłużenie Otwoc-
ka w stosunku do roku ubie-
głego. W kolejnych dwóch la-
tach dług miasta ma wzrosnąć 
o dalsze niemal 22 mln zł.

Za rok 2022 zadłużenie 
miasta wyniosło: 37 458 
371,12 zł, co stanowiło ok. 
13,9% dochodów.

Na koniec 2023 roku wy-
niesie 56 636 841,20 zł.

Zadłużenie miasta w ko-
lejnych dwóch latach, we-
dług najnowszej Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Otwoc-
ka, wzrośnie do poziomu ok. 
⅓  planowanych dochodów. 

- Kwota długu, która jest pla-
nowana na koniec 2024 roku, 
będzie wynosiła 68715331 zł 
i stanowi 32% naszych pla-
nowanych dochodów. W roku 
2025 będzie wynosiła ta kwo-
ta długu 78324683 zł i będzie 
stanowiła 33,7% naszych pla-
nowanych dochodów.

Jest to związane z tym, że 
w wieloletniej prognozie mamy 
zaplanowane duże inwestycje 

w postaci budowy basenu, 
budowy dróg oraz budowy 
stadionu lekkoatletycznego.

W związku z tym plano-
wana jest dalsza pożyczka 
z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego. W 2025 roku jest to 
kwota 14 milionów złotych. 
Jeśli chodzi o wskaźniki 
wynikające z artykułu 243 
zadłużenia, miasto Otwock 
wszystkie wskaźniki spełnia 
- mieści się zgodnie z wy-
tycznymi i przepisami prawa 
w tych wskaźnikach, które 
wymagane są ustawą - wyja-
śniła  5 grudnia br. podczas 
obrad komisji budżetu i fi -
nansów RM Otwocka skarb-
nik Alicja Matuszewska.

Zetka



15 GRUDNIA 2023 3OTWOCK

s. 1

Puste pisowskie 

obietnice?

- skomentował sytuację na 
platformie X (Twitter) Szymon 
Kępka, dziennikarz TOK FM.

Co z pieniędzmi na stadion?
304 mln na budowę ośrod-

ka PZPN w Otwocku zostały 
przyznane w ramach konkursu 
z rządowego programu  inwe-
stycji o szczególnym znacze-

niu dla sportu - edycja 2023 
rozstrzygniętego na początku 
października br. Z tej samej puli 
ma pochodzić dofi nansowanie 
w wysokości ponad 33 mln na 
budowę stadionu lekkoatletycz-
nego w Otwocku czy np. ok. 
100 mln na przebudowę stadio-
nu Ruchu Chorzów. Te ostatnie 
pieniądze dla Chorzowa przed 
wyborami publicznie obiecał z 
kolei premier Mateusz Mora-
wiecki. Jednak jak podaje por-
tal chorzowski.pl, “Po wyborach 

zapadła cisza”, co niepokoi pre-
zydenta tegoż śląskiego mia-
sta, jak również kibiców  Ruchu.

Jeśli chodzi o 33 mln dla 
Otwocka na stadion miejski, to 
jak na razie też są tylko obietnicą:

- Czekamy na procedowa-

nie środków - mówi mi Urząd 
Miasta Otwocka - przekazał 
na X (Twitter) Szymon Kępka. 
- Dotąd miasto ich nie dostało.

Przed wyborami czeki na 
wielkie sumy miały zrobić od-
powiednie wrażenie na wybor-

cach. Dziś nie jest pewne, czy 
w budżecie państwa były fak-
tycznie zarezerwowane środki 
na ww. inwestycje. 

W każdym razie decyzję, 
co do faktycznego przyznania 
środków będzie podejmował 
inny minister niż obiecywał - 
wiemy już, że będzie to Sławo-
mir Nitras z KO. Jak informował 
jeden z posłów KO, Wojciech 
Saługa, nowe władze najpierw 
muszą sprawdzić fundusze:

- Jak tylko przejmiemy rząd 

sprawdzimy gdzie się podzia-
ły te pieniądze. Wydaje się, że 
jeżeli konkurs był rozpisany, 
to zabezpieczenie fi nansowe 
musiało być. Jednak skoro 
się nie rozstrzygnął to trzeba 
sprawdzić czy te pieniądze się 
nie rozpłynęły na inne rzeczy, 
które też obiecali. (cyt. za: 
chorzowski.pl).

Miejmy nadzieję, że ośrodek 
PZPN i stadion miejski w Otwocku 
to nie tylko “obiecanki, cacanki…”

Kazimiera Zalewska

Jedni otwocczanie się cie-
szą, że ul. Andriollego od Po-
wstańców Warszawy do Hożej 
jest znów przejezdna, inni są 
sfrustrowani utrudnieniami (z 
perspektywą na całą zimę) 
przez budowę skrzyżowania 
Karczewska - Batorego/Matej-
ki, jeszcze inni dopytują, kiedy 
ruszy obiecana przebudowa 
ul. Armii Krajowej między ul. 
Filipowicza i Narutowicza.

Według wcześniejszych 
zapowiedzi urzędników tak 
przebudowa skrzyżowania Kar-
czewska/Batorego, jak i Armii 
Krajowej miały ruszyć we wrze-
śniu. Nie udało się. Wszystkie 
te ww. budowy - oraz wiele in-
nych na terenie Otwocka i po-
wiatu - są zlecone temu same-
mu wykonawcy - fi rmie Tomiraf.  
“Poślizg” z realizacją jednego 
zadania, wpływa na kolejne. 

W ciągu ostatnich trzech 
lat Miasto Otwock zleca wspo-
mnianej fi rmie z Woli Karczew-
skiej coraz więcej zamówień 

Zamknięty dla ruchu jest 
odcinek ulicy Karczewskiej 
między ul. Ślusarskiego a 
Lennona. Zmieniona została 
organizacja ruchu na trasie 
objazdu - na zbiegu ul. Ba-
torego, Przewoskiej i Ługi 
(przy Biedronce). Od razu 
pierwszego dnia zdarzyły się 
tam kolizje, a niebezpieczne 
sytuacje mają miejsce nie-
mal codziennie. Zdaniem 
wielu mieszkańców oznako-
wanie objazdów jest mylące 
lub niewystarczające.

Jednak według poli-
cjantów drogówki zmiany 
w organizacji ruchu zostały 
oznaczone prawidłowo - do-
wiedzieliśmy się od sierż. 
szt. Patryka Domareckie-
go, ofi cera prasowego KPP 
Otwock. Wygląda na to, że 

Jeden wykonawca dróg dominuje w Otwocku
Andriollego, Warszawska, Karczewska - Batorego, Armii Krajowej - ostatnio w Otwoc-
ku działa głównie jeden wykonawca dróg, który otrzymuje zamówienia publiczne dzię-
ki wygranym przetargom i niejednokrotnie z wolnej ręki. 

publicznych: wg  danych zebra-
nych przez serwis przetargi-e-
gospodarka.pl w 2021 - fi rma 
otrzymała do wykonania 6 za-
dań, w 2022- 9, a w 2023 - 14. 
Władze Otwocka najwyraźniej 
coraz bardziej polegają na tym 
przedsiębiorstwie w kwestii wy-
konawstwa robót drogowych 
- np. od początku tego roku 
tylko trzy inne fi rmy podpisały 
umowy z Miastem na realizację 
inwestycji drogowych, z czego 
dwie na stosunkowo małe za-
dania (razem 5 umów).

Tomiraf jest obecnie zde-
cydowanym zwycięzcą, je-
śli chodzi o liczbę wygra-
nych przetargów w Otwocku. 
Oprócz pozyskanych w trybie 
podstawowym, prezydent nie-
jednokrotnie udziela tej fi rmie 
zadania z wolnej ręki. 

Tak było np. w przypadku 
wspomnianego odcinka ul. An-
driollego między Powstańców 
Warszawy a Hożą, wcześniej w 
przypadku ronda u zbiegu An-

driollego i Hożej, podobnie jest 
z ul. Podmiejską. I pewnie nie 
byłoby z tym żadnego “halo”, 
gdyby nie wynikłe przy okazji 
opóźnienia - męczące przede 
wszystkim dla mieszkańców.  

Można więc mieć wątpliwo-
ści, czy Miasto powinno powie-
rzać tej samej fi rmie kolejną bu-
dowę z wolnej ręki, gdy jeszcze 
nie zostały zrealizowane inne, 
na które wcześniej podpisano 
umowy? Czy jednak nie powin-
no starać się bardziej różnico-
wać wykonawstwa? Najniższa 
cena w przetargu nie zawsze 
musi być ostatecznym kryte-
rium, szczególnie gdy różnice 
między ofertami są niewielkie. 
Przykładowo końcowy koszt 
przebudowy ul. Warszawskiej 
między Norwida a Cybulskie-
go był wyższy niż druga oferta 
w przetargu (niedużo, ale jed-
nak). Czyli alternatywy są, tyl-
ko urzędnicy muszą chcieć je 
wykorzystać.

Kazimiera Zalewska

Ostrożniej w okolicy 
Karczewskiej/Batorego

Od połowy listopada ruszyła przebudowa skrzyżowa-
nia ul. Batorego/ul. Matejki z ul. Karczewską na rondo. 
W związku z tym wprowadzona została nowa organi-
zacja ruchu i objazdy. Drogi w pobliżu niestety stały 
się bardziej kolizyjne, więc uważajcie.

główną przyczyną niebez-
piecznych sytuacji jest przy-
zwyczajenie kierowców do 
dawnej organizacji ruchu. 

Prace przy przebudowie 
ww. skrzyżowania, wg infor-
macji podanej przez starostwo 
powiatowe, mają planowo po-
trwać do czerwca 2024 roku.

Uważajcie więc na znaki - 
bezpiecznej drogi!

zk

Mapa - powiat.otwocki.pl
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W związku z akcją chary-
tatywną „I Ty możesz zostać 
Świętym Mikołajem” -  zorga-
nizowaną przez OSP Otwock 
Wielki - Zespół Szkół w Kar-
czewie oraz Stowarzyszenie 
Odra-Niemen Oddział Mazo-
wiecki, uczniowie ze szkoły 
Karczewie wraz z druhami 

7 grudnia odbyło się uro-
czyste przekazanie wyposa-
żenia dla OSP Celestynów, 
OSP Regut oraz OSP Zabież-
ki zakupionego z otrzymanego 
dofi nansowania w kwocie 22 
497 zł, które pochodzi ze środ-
ków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Wkład 
własny gminy Celestynów to 
22 110,00 zł.

W przekazaniu wyposa-
żenia uczestniczył Łukasz 
Płaczek, reprezentujący Mar-
szałka Województwa Mazo-
wieckiego Adama Struzika, 

Mikołaj odwiedził strażnicę 
OSP w Otwocku Wielkim!

W niedzielę, 10 grudnia o godz. 17.00, w strażnicy w 
Otwocku Wielkim pojawił się Mikołaj i wręczył prezenty dla 
najmłodszych.

Marszałek Województwa 
Mazowieckiego wspiera OSP

Dzięki środkom przekazanym 
przez Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego nowy 
sprzęt otrzymali strażacy 
ochotnicy z jednostek w gmi-
nach Celestynów i Kołbiel.

Wspólnie czynią dobro

Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej z Otwocka Wielkiego 
przygotowali ponad 50 Ma-
zowieckich Paczek Pamięci 
przeznaczonych dla rodaków 
z Litwy i Łotwy.

OSP Otwock Wielki dzię-
kuje szczególnie sieci sklepów 
Kulfon za wsparcie w postaci 
produktów żywnościowych dla 
Kresowian.

Paczka to symbol, wyraz 
pamięci o TYCH, którzy po-
zostali na Kresach z powodu 
historycznej zawieruchy. Chce-
my, by wiedzieli, że o NICH pa-
miętamy, że są częścią nasze-
go narodu. Pragniemy sprawić 
IM radość na ŚWIĘTA.

Sołtys

który odczytał w jego imieniu 
list. W ramach dofi nansowania 
zakupiono m.in. odzież ochro-
ny indywidualnej strażaka tj. 
hełmy strażackie z latarką, 
buty strażackie, ubranie spe-
cjalne, rękawice specjalne.

8 grudnia z kolei odbyło się 
uroczyste przekazanie wypo-

sażenia dla OSP Kołbiel, OSP 
Lubice oraz OSP w Rudzien-
ku. W ramach dofi nansowania 
zakupiono m.in. odzież ochro-
ny indywidualnej strażaka, jak 
hełmy strażackie, buty stra-
żackie, ubranie specjalne, rę-
kawice specjalne oraz sprzęt 
do ratownictwa technicznego.

Prezes PSL Gmina Karczew
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OGŁOSZENIA DROBNE
NIERUCHOMOŚCI

Sobiekursk gm.Karczew, 

bezpośrednio przy trasie 
801, 13700m2, szerokość 
43m. Cena 1 300 000 zł 
grunt pod usługi i produkcje   

Rzakta gm. Wiązowna, ulice 
- Graniczna, Borkowa, Prze-
mysłowa, Górska. Metraże 
od 800m2 do 2600m2 ceny 
od 80 000 tys. zl pod zabu-
dowę mieszkaniową jedno-
rodzinną z wydanymi Warun-
kami Zabudowy   

Otwock ul. Sołtana.  Dział-
ka pod magazyn/halę obję-
ta MPZP blisko S17, metraż 
5600m2. Cena 750 000 zł   

Emów gm. Wiązowna , Oka-
zja! Działka budowlana, 
możliwe 3 domy lub podział 
działki, 20m rzeka Świder, 
metraż 3097m2. Wymiary 
33x90. Cena 770 000zł

Emów gm. Wiązowna, moż-
liwość budowy 2 domów i 
podziału na dwie działki. 
Metraż 1719m2 Wymiary 
45x36, Cena 470 000 zł   

Wola Ducka gm. Wiązowna, 
działka 2008m2, pod zabu-
dowę jednorodzinna. Wymia-
ry 56x36, media prąd i woda. 
Cena 210 000 zł   

Gm. Wiązowna, działka pod 
warsztat samochodowy lub 
mała hale/magazyn z pozwo-
leniem na budowę. Metraż 
2860m2. Blisko trasy S17, do-
bry dojazd. Cena 330 000zł   

Gm. Celestynów. Dom 160m2, 
5 pokoi , działka 908m2. Stan 
do zamieszkania, wokół cicha 
i spokojna okolica. Blisko do 
PKP. Cena 860 000 zł   

Gm. Wiązowna - Poręby, 
Grunt pod inwestycję, loka-
tę kapitału,możliwy podział 
na mniejsze działki. Metraż 
7926m2 . Cena 420 000zł.   

Mroczki Kawki gmina Rzew-
nie. Działka objęta MPZP pod 
budownictwo letniskowe i cało-
roczne, 700m od pięknego je-
ziora, blisko rzeka Narew, las, 
różne powierzchnie od 1000m2-
1200m2, cena 60 zł/m2

Gm. Celestynów - Jatne. 
Działki pod budowę jednoro-
dzinną. Metraże od 850m2 do 
2993m2. Różne ceny. Dział-
ka 850m2 cena 110000zł.

Karczew - Łukówiec.Trzy 
działki o powierzchniach - 
1100 m2 - 1168 m2 - 1146 
m2. Na nieruchomość zostały 
wydane Warunki Zabudowy 
do podziału na budynki jedno-
rodzinne. Cena 135zł/m2  

Chcesz uzyskać więcej in-
formacji na temat tych nie-
ruchomości lub szukasz in-
nych? Skontaktuj się z nami! 
Jeśli masz nieruchomość do 
sprzedaży podejmij współ-
pracę z nami - zapewniamy 
kompleksową obsługę trans-
akcji. Mamy klientów, którzy 
chcą pilnie kupić nierucho-
mość! W naszej ofercie:
-wycena nieruchomości
-uzyskanie warunków zabu-
dowy   
-podział nieruchomości   
-karczowanie i czyszczenie 
działek do sprzedaży   
-odpowiednie przygotowanie do-
mów i mieszkań do sprzedaży

-weryfi kacja stanu prawnego 
nieruchomości
-przygotowanie dokumentów 
nieruchomości do sprzedaży
Doradca ds. nieruchomości Aga-
ta Niedziółka tel. 516-215-247
Doradca ds. nieruchomości 
Aneta Kęder-Twardowska tel. 
508-611-00

USŁUGI
Detektyw TD24 Otwock. Do-

kumentowanie dowodów 

zdrady, wykrywanie podsłu-
chów, ukrytych kamer i gps, 

poszukiwanie skradzionych 

pojazdów, obserwacja, wy-

wiad gospodarczy, poszu-

kiwanie osób zaginionych 

i ukrywających się, weryfi -

kacja zwolnień lekarskich, 
odzyskiwanie danych, 

dowody do spraw roz-

wodowych. Żurawia 19A 
Otwock.

Kobieta Detektyw TD24. 

Prywatny Detektyw War-

szawa. Detektyw Warszawa 

Anna Sas-Adamczyk.Świę-
tokrzyska 30/63 Warszawa. 

e-mail: Kontakt@detekty-

wtd24.pl, tel: 783064940
Fairplay - przeprowadzki, 
transport, tragarze, pogoto-
wie tragarskie - wnosimy /
znosimy meble gabaryty 
wanny art.budowlane AGD 
rtv meble wywóz mebli 7dni. 
Otwock, Karczew, Józefów, 
Wiązowna, Warszawa; za-
dzwoń/SMS: 694 043 084, 
516 535 392.
J&D Studio Foto. Prze-
grywanie kaset video: 

przegrywanie kaset video, 

zdjęcia biometryczne, ska-
nowanie fi lmów i slajdów 
laminowanie do A3. Kar-
czew, Mickiewicza 7.e-ma-

il: fotokarczew@gmail.

com, tel: 601651862

Znakomita wiadomość dla 
wielbicieli historii - do rąk czy-
telników już trafi ły nowe książki 
autorów z Otwocka: Hanny Li-
twin „Nasz Świdermajer” oraz 
prof. Henryka Litwina „Setnik 
białogłów i mężów sarmac-
kich”. Zostały one zaprezen-
towane podczas XXXI Targów 
Książki Historycznej w War-
szawie i spotkały się od razu 
z dużym zainteresowaniem. 
Obydwie publikacje to znako-
mity pomysł na prezent pod 
choinkę - sprawdź, gdzie je na-
być. My szczególnie polecamy 
nowe, rozszerzone wydanie 
książki „Nasz Świdermajer”.

„Setnik białogłów i mężów 
sarmackich” prof. Henryka 
Litwina został wydany przez 
Państwowy Instytut Wydawni-
czy. Jest to książka naukowa, 
w której zebrano biogramy 

„Nasz Świdermajer” 
Hanny Litwin

 już w rękach czytelników

osób mających wpływ na po-
litykę Rzeczypospolitej w XVII 
wieku.

Hanna Litwin na tegorocz-
nych Targach zaprezentowała 
książkę z gatunku literatury 
faktu pt. „Nasz Świderma-
jer”. Książka ta po raz pierw-
szy ukazała się w 2021 roku 
i szybko zniknęła z księgarń. 
Odpowiadając na zapotrze-
bowanie czytelnicze, Dom 
Wydawniczy Księży Młyn 
opracował jej drugie wydanie, 
uzupełnione i rozszerzone. 

Książkę prof. Henryka Li-
twina można nabyć na stronie 
wydawnictwa PIW – https://
piw.pl/pl/ Książkę Hanny Li-
twin można nabyć na stronie 
wydawnictwa Księży Młyn – 
https://www.km.com.pl/ oraz 
w księgarniach na Linii.

ZetKa

Hanna Litwin na Targach  Książki Historycznej w Warszawie, 2.12.2023. 
Fot. DW Księży Młyn
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Kapitalna jesień w wykona-
niu tenisistów stołowych z Wią-
zowny, którzy po ośmiu kolej-
kach mają komplet zwycięstw 
w drugiej lidze. Zawodnicy 
Coccine GKTS tegoroczne gra-
nie zwieńczyli pewnymi zwycię-
stwami z rywalami ze stolicy i 
z Olsztyna. Liderem zespołu 
znad Mieni jest Kamil Smoliń-
ski, którego bilans pojedynków 
to 15 zwycięstw i 1 porażka.

Najnowsze wyniki 

rozgrywek

II Liga Futsalu, grupa: I

6. kolejka:
Elite Team Ząbki - Mazur Kar-
czew 6:3
Kasawec 14, 30’, Hrynow 11’ 
Świniarski 12’, Wąchocki 24, 
29’ – Chodkiewicz 11’, 32’, 
Piotrzkowicz 34’
III Liga Futsalu, grupa: ma-

zowiecka

4. kolejka:
Rokola Otwock Wielki - TS Fa-
lenica 9:0
Raszka 2’, 35’ , Tryfon 6’, 
31’ Zapaśnik 14’, Kałuski 18’ 
(sam.), Ćwiek 1’, 25’, Mazek 37’
III Liga Koszykarzy, gr. B

6. kolejka (runda zasadnicza)
Tur Basket Bielsk Podlaski - 
Bór Regut 85:72
II Liga Mazowiecka Siatkarzy

Olymp Błonie - Bór Regut 3:0
Bór Regut - Jaguar Wolanów 1:3
II Liga Mazowiecka Siatkarek

KSG Warszawa II- GOKiS Ce-
lestynów 3:0
GOKiS Celestynów - WTS 
Warka 3:1
2. Liga Tenisa Stołowego 
Mężczyzn

Alicja Bartnicka brała 
udział w Mistrzostwach Świa-
ta w Bangkoku w dwóch kate-
goriach. W deblu mieszanym 
zagrała w duecie z Markiem 
Pokwapem. W swojej grupie 
mieli zawodników z Kolum-
bii, Belgii i Rumunii. Z kolei w 
deblu kobiet para Alicji Bart-
nickiej i Żanety Cygory miała 
w grupie rywalki z Portugalii, 
Mołdawii i Kirgistanu. Żeński 
duet zakończył rywalizację 
w gronie najlepszych 16 par 
świata.

Doskonale spisał się dam-
sko-męski skład tworzony 
przez Alicję Bartnicką i Mar-
ka Pokwapa w ramach debla 
mieszanego. Zawodników z 
Kolumbii i Belgii pokonali 2:0. 

Po raz pierwszy rywaliza-
cja została przeprowadzona 
na trzech pełnowymiarowych 
matach zgodnie z przepisa-
mi Karate Olimpijskiego WKF 
pod auspicjami Polskiej Unii 
Karate - Polski Związek Spor-
towy. Przeprowadzenie zawo-
dów w formule WKF to duże 
wyzwanie organizacyjne, dla-
tego tym bardziej jesteśmy 
dumni, że wspólnymi siłami 

Ligowe podsumowania i zapowiedzi

Co się działo i co nas czeka na ligowych arenach w powiecie 
otwockim w futsalu, koszykówce, siatkówce i tenisie stołowym.

Coccine GKTS Wiązowna – 
Spójnia II Warszawa 10:0
KTS Kozienice - IKRTS Józe-
fów 9:1
Coccine GKTS Wiązowna - 
KS AZS UWM English Perfect 
Olsztyn 9:1
Spójnia II Warszawa - IKRTS 
Józefów 2:8
4. Liga Tenisa Stołowego 
Mężczyzn – gr. B
Broń Radom - IKRTS II Józe-
fów 8:5
Iskra Kotuń - IKRTS II Józe-
fów 8:2

Co wkrótce na parkietach?
Podwójne siatkarskie emo-
cje w sobotę na parkiecie hali 
widowiskowo-sportowej przy 
Hilarego Koprowskiego w Ce-
lestynowie. Najpierw w samo 
południe do rywalizacji z Mo-
dern Tax Huraganem Stare 
Babice staną siatkarki GOKiS 
Celestynów. Z kolei o 17:00 
rozpocznie się spotkanie 
siatkarzy Boru Regut z wice-
liderem tabeli drugiej ligi SPS 
Konstancin - Jeziorna.
III Liga Futsalu, grupa: ma-

zowiecka

4. kolejka:
Rokola Otwock Wielki – Toho 
Grodzisk Mazowiecki, 16 
grudnia
II Liga Mazowiecka Siatkarzy

Bór Regut - SPS Konstancin - 
Jeziorna, 16 grudnia, 17:00
II Liga Mazowiecka Siatkarek

GOKiS Celestynów - Modern 
Tax Huragan Stare Babice, 16 
grudnia, 12:00

KO

Alicja Bartnicka czwarta na świecie!
3 grudnia zakończyły się Mistrzostwa Świata w teqballu roz-
grywane w Bangkoku. W polskiej reprezentacji znalazła się 
m.in. Alicja Bartnicka z Glinianki (gm. Wiązowna). W mik-
ście z Markiem Pokwapem otarli się o brązowy medal, zaj-
mując ostatecznie czwarte miejsce. 

Jednego seta oddali jedynie 
rywalom z Rumunii. Na etapie 
1/8 fi nału polska reprezenta-
cja zmierzyła się z drużyną z 
Ukrainy, którą pewnie poko-
nała 2:0. W ćwierćfi nale ry-
walami Alicji Bartnickiej i Mar-
ka Pokwapa byli zawodnicy z 
Serbii. Ich też pewnie poko-
nali wynikiem 2:0. Półfi nało-
wego meczu z Brazylijczyka-
mi nie udało się wygrać (0:2), 
ale polski mix walczył jeszcze 
o trzecie miejsce. Pojedynek 
z ekipą z Węgier skończył się 
wynikiem 1:2 dla przeciwni-
ków. Alicja Bartnicka i Ma-
rek Pokwap zakończyli swój 
udział na MŚ w Bangkoku w 
deblu mieszanym jako czwar-
ta drużyna na świecie!

Alicja Bartnicka należy do 
grona najbardziej utytułowa-
nych zawodniczek w historii 
polskiego teqballa – podkreślo-
no w mediach społecznościo-
wych PZTEQ – Polish Teqball 
Association. Przed wylotem 
do Tajlandii wywalczyła trzy 
złote medale w Mistrzostwach 
Polski (w singlu kobiet, deblu 
kobiet i deblu mieszanym), a 
parę miesięcy wcześniej, w 
trakcie Igrzysk Europejskich, 
dwa brązowe krążki: w deblu 
kobiet i deblu mieszanym. 

Sebastian Rębkowski

Facebook/ PZTEQ - Polish 
Teqball Association; 
fot. Jacek Prondzynski

Sokudo Cup w Otwocku

udało nam się spełnić wyma-
gania i zorganizować zawody 
na najwyższym poziomie.

W zawodach rywalizowało 
prawie 200 zawodników. Wyso-
ki poziom sportowy startujących 
tylko mobilizował Sokudziaki do 
walki. Świetne przygotowanie 
techniczne, kondycyjne i wy-
trzymałościowe sprawiły, że KS 
Sokudo zajął drugie miejsce w 
klasyfi kacji generalnej klubów.

Sportowa atmosfera 
sprzyjała również promowa-
niu zdrowego stylu życia bez 
używek. Na terenie hali wszy-
scy mogli zapoznać się z 
materiałami grafi cznymi i bro-
szurami dotyczącymi profi lak-
tyki uzależnień od alkoholu i 
środków psychoaktywnych. 
Mamy nadzieję, że działania 
KS SOKUDO będą bodźcem 
do aktywnego spędzania wol-
nego czasu, pokażą alterna-
tywę wobec wszelkiego ro-
dzaju używek. 

Waldemar Mazurek

18 listopada 2023 r. to historyczna data dla Klubu Sporto-
wego Sokudo, który zorganizował i przeprowadził IX Ogól-
nopolski Turniej Karate WKF Sokudo Cup 2023 o Puchar 
Prezydenta Miasta Otwocka.
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